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Wstęp
Celem pracy jest analiza rynku turystycznego Malediwów. Obszar ten, pomimo 

bardzo dużej odległości dzielącej nasze kraje coraz częściej wybierany jest przez Polaków 

jako docelowy w wyjazdach zagranicznych. Warto przyjrzeć się szczegółowo wartościom, 

które obrazują nam jak rozwija się i zmienia wielkość ruchu turystycznego na tych 

obszarach, jakie cechy posiadają turyści odwiedzający wyspy oraz jakie znaczenie w 

kontekście turystyki ma ten rejon dla Polski. 

Zastanawiające jest to, co przyciąga ludzi z całego świata w te strony? Malownicze 

plaże pokryte białym piaskiem? Tropikalna roślinność? Czy może chęć ucieczki do ciszy i 

spokoju z wielkich, miejskich metropolii? Z całą pewnością znajdziemy tam wszystko to, 

co przez wielu podróżnych określane jest „rajem na ziemi”.

 Praca ma charakter analityczny. W kolejnych rozdziałach omówione zostaną :

– podstawowe informacje o kraju,

– główne obszary recepcyjne,

– rynek recepcji turystycznej,

– znaczenie rynku turystycznego dla Polski.

Zacznijmy zatem od przybliżenia najważniejszych wiadomości o Malediwach.
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Ilustracja 1: Malowniczy krajobraz Malediwów
Źródło: terranomada.com



Malediwy – informacje ogólne

Malediwy to państwo wyspiarskie położone 

na Oceanie Indyjskim, w odległości około 500 km na 

południowy zachód od południowych krańców 

Półwyspu Indyjskiego. Powierzchnia kraju wynosi 

298 km kwadratowych. Stolicą jest Male.1

Archipelag malediwski 

składa się z 26 atoli (1296  wysp) 

rozciągających się  południkowo na 

długość 885   km . Wyspy są 

pochodzenia koralowego. Panuje 

na nich klimat podzwrotnikowy 

wilgotny, kształtowany przez 

monsuny. Na wyspach występuje 

roślinność tropikalna. Rosną tu 

palmy kokosowe i drzewa 

chlebowe. Dużo jest wodnego 

ptactwa, a w wodach wiele 

gatunków ryb i morskie żółwie.2

1 http://www.skarby-swiata.pl (data odczytu: 29.04.2009) 
2 Ibidem
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Ilustracja 2: Flaga Malediwów
Źródło: flag-guide.com

Ilustracja 4: Fauna i flora morska 
Źródło: redbubble.com

Ilustracja 3: Malediwy i najważniejsze Atole
Źródło: worldmapfinder.com



Pierwszymi mieszkańcami wysp byli osadnicy 

buddyjscy przybyli z Cejlonu. W okresie 

kolonialnym wyspy opanowali Portugalczycy, 

następnie Holendrzy, a pod koniec XIX w. 

archipelag był pod protektoratem brytyjskim. W 

1965 r. Malediwy uzyskały niepodległość, a w 

roku 1968 stały się republiką. 

Mieszkańcami Malediwów są Syngalezi, 

Drawidowie, Arabowie, Indonezyjczycy i inni. Są 

muzułmanami z odłamu sunnickiego. 25% 

ludności mieszka w stolicy Male, a 70% 

zamieszkuje małe osiedla na atolach, głównie w 

południowej części archipelagu.3

Transport drogowy funkcjonuje tylko na 

wyspie, na której znajduje się stolica. Na wyspach są lotniska i lądowiska dla 

helikopterów. Pomiędzy atolami dominuje transport wodny.4

Na wyspach powstały liczne małe ośrodki wypoczynkowe. Malediwy posiadają 

atrakcyjne plaże, ciepłe wody w płytkich lagunach, dobrą pogodę i piękne rafy koralowe.5

3 http://www.skarby-swiata.pl (data odczytu: 29.04.2009) 
4 Ibidem
5 Ibidem
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Ilustracja 6: Stolica: Male
Źródło: wikipedia.org

Ilustracja 5: Mieszkańcy Malediwów
Źródło: themaldives.com

http://www.themaldives.com/


Klimat na wyspach nie jest jak by się 

mogło wydawać klimatem tropikalnym. 

Pogoda na tym obszarze kształtowana jest 

przez dwa monsuny – północno-wschodni oraz 

południowo-wschodni. Pierwszy z nich, 

występujący od listopada do kwietnia, jest 

bardzo łagodny, przynoszący jedynie delikatne 

podmuchy wiatru oraz ciepłe, suche powietrze. 

Natomiast drugi - od maja do października, 

występuje już ze sporymi opadami deszczu, a 

także silnym wiatrem. To uwarunkowanie 

sprawia, że główny okres koncentracji ruchu 

turystycznego jest ograniczony poprzez czas 

występowania na tym obszarze suchego 

monsunu północno-wschodniego.
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Ilustracja 7: Malé, warunki klimatyczne 
w ciągu roku: temperatura (°C, F), opady 
(mm, in) oraz wilgotność powietrza (%)
Źródło: worldtravelguide.net

Ilustracja 8: Sporty wodne to jedna z najczęściej wybieranych form 
spędzania czasu wolnego na Malediwach
Źródło: maldivessurfholidays.com



Ośrodki koncentracji ruchu turystycznego
Północny i Południowy Atol Male

 Północny Atol Male składa się 87 wysp, z których 8 jest zamieszkałych przez 

ludność miejscową, na 26 znajdują się hotele. Południowy Atol Male składa się z 30 wysp, 

z których 3 są zamieszkałe, a na 16 znajdują się hotele. Te dwa atole, zasiedlone przez 

12000 mieszkańców, usytuowane na północ i na południe od stolicy Male, zostały otwarte 

dla turystów dopiero od 1970 roku i dzisiaj stanowią główne centrum turystyczne wraz z 

najbardziej znanymi wyspami. Północny Atol Male (długość: 60 km; szerokość 30 km) jest 

większy niż Południowy Atol Male (długość: 35 km; szerokość: 15 km), oddziela je kanał 

Vaadhu Kanduo o szerokości 5 km.6

Wyłączając stolicę Male, która w ostatnich latach przyciągnęła większość ludności, 

te dwa atole nie są najbardziej zaludnione, pomimo centralnego położenia. Na Północnym 

Atolu Male, oprócz stolicy Male i jej satelitarnych wysp - Villingili, Hulule (lotnisko), 

Gaanadhoo (więzienie), Grifushi (baza wojskowa), wyspy na której rezyduje prezydent, 

wysp zarezerwowanych na przechowywanie rezerw paliwa i śmieci, znajdują się tylko 3 

lokalne wyspy: 

Thulusdhoo, zamieszkała przez ok. 900 mieszkańców, stanowi przemysłowe centrum, 

6 http://www.newpoland.pl (data odczytu 30.04.09)
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Ilustracja 9: Taj Exotica Resort & SPA
Źródło: bookmaldives.com



gdzie znajduje się nowoczesna stocznia. Wyspa znana jest również z produkcji bębnów, 

używanych jako akompaniament podczas tradycyjnych tańców.

Huraa - zamieszkała przez ok.600 mieszkańców, można tutaj zaleźć stragany z dobrym 

rzemiosłem. 

Himmafushi, zamieszkała przez ok. 600 mieszkańców położona na wschodniej barierze 

rafy, przyciąga najwięcej turystów, chętnie zakupujących pamiątki w lokalnych 

sklepikach.7

Południowy Atol Male

Tak jak na sąsiednim atolu, na Południowym Atol Male znajduje się dużo wysp z 

hotelami i kilka wysp lokalnych. Administracyjną stolica jest wyspa Maafushi położona na 

wschodniej barierze rafy. Tutaj zachował się tradycyjny styl życia. Głównym zajęciem 

mieszkańców są połowy tuńczyka, którym zaopatrują targ w Male. Wizyta na tej wyspie 

pozwoli zobaczyć rybaków przy pracy. 8

Gulhi (600 mieszkańców), tutaj reperuje i konserwuje się łodzie; posiada suchy basen 

portowy, który jest używany do załadunku łódek dhoni. Stocznia nie jest otwarta dla 

turystów.9

Guraidhoo najbardziej znana wyspa na Południowy Atolu, niegdyś rzekomo naturalna 

przystań dla statków kierujących się w stronę południowych atoli. Obecnie wyspa 

położona w sercu strefy turystycznej. Główne zajęcie stanowi turystyka Większość 

mężczyzn pracuje w otaczających hotelach, natomiast kobiety prowadzą sklepy z 

pamiątkami. Rybołówstwem zajmuje się tylko kilka rodzin zamieszkujących wyspę.10

7 http://www.newpoland.pl (data odczytu 30.04.09)
8 Ibidem
9 Ibidem
10 Ibidem
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Ilustracja 10: Miejscowy rybak
Źródło: flickr.com



Atol Ari

Położony 60 km na zachód od Male 

ze stolicą Mahidabhoo, w jego skład 

którego wchodzą 74 wyspy - 10 jest 

zamieszkałych przez 11.000 osób, na 27 

znajdują się hotele.

Atol rozciąga się ponad 80 km z 

północy na południe i 30 km ze wschodu na 

zachód. Atol Ari jest najbardziej 

wysuniętym atolem na Malediwach i wraz z Atolem Male stanowi serce strefy turystycznej 

z dużą liczbą hoteli.11

Stolica Mahidabhoo z 1500 mieszkańcami, usytuowana we wschodniej części rafy, 

jest ważnym centrum rybołówstwa. Nadal praktykowane są tutaj tradycyjne metody 

połowów z użyciem ogromnych rozciągniętych sieci w łuk przez pięć lub dziesięć łódek 

dhoni. Powrót z połowów jest absolutnie fascynującym widokiem, kiedy cała wieś pomaga 

w wyciąganiu sieci na plażę i wybieraniu z niej ryb. 12

Wyspy Fanfushi i Maamigili na dalekim południu znane są z wycinania kamieni 

koralowych. Dawniej na płyty nagrobne, później na budowę domów. Mieszkańcy tych 

wysp zajmują się rybołówstwem, budową łódek dhoni oraz tkaniem żagli z liści 

palmowych.13

Na południu Atolu Ari, w pobliżu Holiday Island i Sun Island, znajduje się 

niezamieszkała wyspa Ariadhoo. Niegdyś mieszkali na niej Redins - malediwscy 

legendarni przodkowie, którzy czcili słońce i pozostawili na wyspie relikty. Prace 

wykopaliskowe odkryły 40 cm rzeźbione kamienie, które mogły być wykorzystane do 

budowy świątyni.

Południowe Kulturalne Centrum Ari - w małym rybackim muzeum na świeżym 

powietrzu zrekonstruowana jest tradycyjna malediwska wioska. Możemy tutaj poznać 

życie mieszkańców.14

11http://www.newpoland.pl (data odczytu 30.04.09)
12 Ibidem
13 Ibidem
14 Ibidem
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Ilustracja 11: Widok na Atol Ari
Źródło: portalwiedzy.onet.pl



Atol Baa

Położony 120 km na północ od Male, w skład atolu wchodzi 64 wysp, z których 13 

jest zamieszkałych, na 4 znajdują się hotele. Ludność wynosi: 12.000, stolicą jest wyspa 

Eydhafushi.   W stolicy Eydhafushi możemy zobaczyć starszych mieszkańców noszących 

feyli - tradycyjny sarong, wykonany z grubej białej bawełny przeplatany czarnymi i 

brązowymi paskami.

Ok. 30 km na południowy - zachód, obok Coco Palm, znajduje się wyspa 

Thulhaadhoo, znana z wyrobów z lakierowanego drewna. Tutaj rzemieślnicy wykonują z 

orzechów kokosowych okrągłe pudełka, pudełeczka na biżuterię oraz wielkie talerze, które 

wykorzystywane są do składania darów podczas festiwali. Wyroby ozdabiane są kolorami 

z naturalnych pigmentów: czerwonym, czarnym, brązowym i lakierowane żywicą. 15

Atol Raa
Atol Raa Oddzielony jest od Atolu Baa tylko wąskim kanałem. Składa się z 80 

wysp, z których 16 jest zamieszkałych, na 1 znajduje się hotel. Ludność ok. 10000 

mieszkańców, a stolicą jest Ugoofaaru.

Atol Raa został otwarty dla turystów w czerwcu 2000 roku wraz z otwarciem 

hotelu Meedhupparu. Tylko jego południowa część wliczana jest do strefy turystycznej, 

pozostała część nie jest udostępniana turystom. Większość zamieszkałych wysp 

rozproszona jest wzdłuż wschodniej bariery rafy, która jest najbardziej chroniona.16

Stolica Ugoofaaru szczyci się największą na tym archipelagu flotą statków do 

połowów ryb, lecz największe i najlepsze tereny połowów ryb znajdują się na wyspie 

Kandholhudhoo, położonej na zachodniej rafie atolu.

 Atol znany jest z produkcji łodzi, z najsłynniejszą z nich dhoni, najwięcej łodzi 

safari jest produkowanych na atolu Raa. Najprawdopodobniej na wyspę Rasgetheemu 

przybyli: Koimala i jego żona - legendarni założyciele pierwszej malediwskiej dynastii. Na 

wyspę Konolhas zszedł na ląd odkrywca Ibn Battuta w 1343 roku.17

15 http://www.newpoland.pl (data odczytu 30.04.09)
16 Ibidem
17 Ibidem
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Atol Faafu

Leży na południe od 

Atolu Ari. Spośród 23 wysp 

atolu 5 jest zamieszkałych. 

Atol ma 27 km szerokości i 30 

km długości. Atol ma duże 

znaczenie historyczne, 

ponieważ na jednej z wysp- 

Nilandhoo znajdowało się 

kiedyś 7 świątyń hinduskich. 

Znajduje się tu również liczący 

800 lat meczet zbudowany 

przez sułtana Mohameda Ibn 

Abdhulla. Na atolu panują doskonałe warunki do nurkowania.18

Atol Addu/Seenu
Wysunięty najbardziej na południe atol. To drugi, po atolu Male najbardziej 

zaludniony atol na Malediwach. Zamieszkałe wyspy skoncentrowane są w zachodniej 

części rafy koralowej.19

18 http://www.bestreisen.pl (data odczytu 30.04.09)
19 Ibidem
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Ilustracja 12: Malediwy - widok z lotu ptaka 
Źródło: bestreisen.pl

Ilustracja 13: Jeden z południowych Atoli
Źródło: themaldives.com



Rynek recepcji turystycznej
Przyjazdy turystów

Malediwy wg podziału UNWTO należą do regionu Azji i Pacyfiku, subregion Azja 

południowa. Turystyka na tych malowniczych wyspach od czasu jej wprowadzenia w 1972 

r. osiągnęła niezwykły sukces. Z biegiem lat ilość miejsc noclegowych wzrosła (w 2006r – 

20 505, szacunkowo w 2011r -  33 000 miejsc), a źródła rynku zbytu uległy znacznemu 

zwiększeniu, co w ogólnym rozrachunku powoduje ciągły wzrost wszystkich dochodów i 

wpływów z turystyki. 

Dzięki danym zebranym w 2007 roku, oszacowano, że przyjazdy turystów na 

Malediwy wzrosną o 5,3% w roku 2008. Jednak, z powodu ogólnoświatowej gospodarczej 

recesji, z powodu wzrostu cen ropy i wahań kursu walutowego, cel ten nie został 

osiągnięty. Turystyka Malediwów jest silnie uzależniona od stabilności gospodarczej 

głównych rynków zbytu jakimi są Europa i Azja. 

Ostatecznie wzrost przyjazdów wyniósł jedynie 1.1% (w roku poprzednim - 12%) 

w stosunku do roku 2007, a Malediwy odwiedziło 683 012 osób, co stanowi 6% całkowitej 

liczby odwiedzających subregion Azji południowej oraz 0,3% regionu Azji i Pacyfiku. 20

20 http://www.tourism.gov.mv (data odczytu 30.04.09)

12

Wykres 1: Zmiany liczby przyjazdów w 2008/2007r 
Źródło: tourism.gov.mv



Analiza przyjazdów

Europa jest największym generatorem ruchu turystycznego na Malediwach. W 

2008 roku stanowiła 73% z całości przyjazdów czyli wyspy odwiedziło 497 565 

Europejczyków. Kolejnymi byli mieszkańcy Azji – 21%, Ameryki Północnej, Południowej 

oraz Oceanii – 2%. 21

Najwięcej turystów przyjeżdża z Wysp Brytyjskich, Włoch, Niemiec, Rosji i 

Francji. To właśnie Wielka Brytania prowadzi w rankingu krajów odwiedzających 

Malediwy. W 2008 roku przybyło stamtąd 116 821 turystów i stanowiło to 17,1% całości. 

Kraj ten zanotował jednak ogólny spadek liczby odwiedzających, a zmiana  wyniosła 6,7% 

w stosunku do roku poprzedniego. 22

Włochy, drugi największy generator ruchu turystycznego stanowi 15,2% całości 

przyjazdów z liczbą 103 824 odwiedzin. Posiada on jednak największy spadek w stosunku 

do roku 2007 – aż o 11,4% mniej Włochów odwiedziło Malediwy. 

Kolejnym krajem są Niemcy, które również wykazują roczną tendencję spadkową, 

wyniosła ona 4,2%. Nasi zachodni sąsiedzi stanowią nieco ponad 10% wszystkich 

turystów przyjeżdżających na wyspy. 

Warto przyjrzeć się również Rosji, która stanowi 7,2% całości obywateli 

21http://www.tourism.gov.mv (data odczytu 30.04.09)
22 Ibidem
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Diagram 1: Podział odwiedzających na regiony 
Źródło: tourism.gov.mv 

http://www.tourism.gov.mv/
http://www.tourism.gov.mv/


odwiedzających Malediwy z liczbą 48 978 osób. Kraj ten w porównaniu do roku 2007 

zanotował wzrost aż o 53,8%! Głównym powodem zwiększenia się liczby Rosyjskich 

turystów jest otwarcie nowych, bezpośrednich połączeń z Moskwy do Malé.

W ubiegłym roku na wyspach pojawiło się również więcej obywateli Francji – 

wzrost o 6,2% w stosunku do roku 2007 stanowiąc tym samym 7% wszystkich 

odwiedzających. 23

Azja jest drugim z największych rynków generujących ruch turystyczny na 

Malediwach. W 2008 roku region ten stanowił 21,3% wszystkich odwiedzających. Z liczbą 

145 494 turystów zanotowano wzrost o 0,8% . Chiny, Japonia, Korea oraz Indie są 

głównymi azjatyckimi krajami, których obywatele przyjeżdżają w te strony. 24

23 http://www.tourism.gov.mv (data odczytu 30.04.09)
24 Ibidem
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Wykres 2: Przyjazdy turystów z krajów Europejskich 
Źródło: tourism.gov.mv

Wykres 3: Przyjazdy turystów z krajów Azjatyckich
Źródło: tourism.gov.mv

http://www.tourism.gov.mv/
http://www.tourism.gov.mv/


Oprócz Rosyjskiego, również Chiński rynek uważa się za jeden z najszybciej 

rozwijających się i wschodzących na Malediwach. Wzrost w 2008 r wyniósł 15,4% w 

porównaniu do roku poprzedniego, a na wyspy przyjechało 41 511 turystów, co daje w 

sumie 6,1% całkowitego udziału w rynku. 25

Do grudnia 2007 roku Japonia była piątym z krajów najliczniej odwiedzających 

wyspy. Jednak z upływem czasu wskaźnik przyjazdów malał, aby ostatecznie pod koniec 

ubiegłego roku wykazać przyrost ujemny wynoszący 7,1% w stosunku do roku 2007. Z 

łączną liczbą gości odwiedzających Malediwy – 38 193 oraz udziałem w rynku 

wynoszącym 5,6% Japonia znajdowała się dopiero na 7 miejscu w rankingu 

podsumowującym 2008 rok. Również Korea, a także Indie wykazały ujemny przyrost o 

0,2% i 3,8% porównując lata 2007/2008. 26

Turyści przybywający na Malediwy w 2008 roku z Afryki oraz obu Ameryk 

wykazali dodatni przyrost – 17,5% i 2% - w stosunku do roku 2007. Podczas gdy 

przyjezdni z regionu Oceanii zanotowali spadek o 0,8%, odwiedzający z Środkowego 

Wschodu mogą się poszczycić największym wzrostem liczby przyjazdów, aż o 42,7% 

porównując rok 2008 do 2007. Na koniec ubiegłego roku region ten posiadał 1.3% z 

całości udziałów w rynku przy liczbie 9 205 turystów odwiedzających wyspy. Powodem 

wzrostu jest również jak w przypadku Rosji - uruchomienie nowych połączeń, z Dubaju 

oraz Doha na Malé. Jest to kolejny z wschodzących i bardzo obiecujących rynków 

turystycznych występujących na Malediwach. 27

25 http://www.tourism.gov.mv (data odczytu 30.04.09)
26 Ibidem
27 Ibidem
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Ilustracja 14: Drewniane domki to najczęściej  
spotykana forma miejscowych budynków mieszkalnych
Źródło: ians.in

http://www.tourism.gov.mv/
http://www.tourism.gov.mv/


Powołując się na najnowsze dane dotyczące liczby odwiedzających z okresu od 

stycznia do marca 2009 Malediwy odnotowały spadek w stosunku do tego samego 

przedziału w roku 2008 o 10,8 % z łączną liczbą turystów 182,178.28

 

Jak obrazuje wykres 5, więcej kobiet odwiedziło Malediwy w okresie od 

Stycznia do Marca 2009 – 91 721, niż mężczyzn – 90 457. 29

28 http://www.tourism.gov.mv (data odczytu 30.04.09)
29 Ibidem
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Wykres 4: Przyjazdy turystów na Malediwy (Styczeń-Marzec 2009) 
Źródło: tourism.gov.mv

Wykres 5: Liczba odwiedzająych kobiet oraz mężczyzn 
Źródło: tourism.gov.mv

http://www.tourism.gov.mv/
http://www.tourism.gov.mv/


Gdyby przyjrzeć się dokładnie turystom odwiedzającym wyspy w okresie od 

Stycznia do Marca 2009,  to dzieląc ich na przedziały wiekowe, dowiedzielibyśmy się, że 

najliczniejszą grupę, 45% stanowią osoby w wieku 45-64 lat. Następnie 38% to turyści w 

wieku 25-44. Kolejnymi były osoby powyżej 65 roku życia – 8%, dzieci od 0-14 lat – 5% 

oraz młodzież od 15 do 24 lat – 4%.30

 

W dalszym ciągu najwięcej turystów przyjeżdża na Malediwy z kontynentu 

Europejskiego, co dalej ogólnie 78,6% udziału w całości rynku, lecz w okresie od Stycznia 

do Marca 2009 wskaźnik przyjazdów zanotował spadek w stosunku to tego samego 

przedziału w roku 2008 o 10%. Kolejnym regionem jest Azja – 17,9% udziału, również 

wykazuje ujemny przyrost – zmiana o 8%. Turyści z Afryki, Ameryki Południowej oraz 

Północnej, a także Afryki stanowią po 5% całości odwiedzających wyspy.31

30 http://www.tourism.gov.mv (data odczytu 30.04.09)
31 Ibidem
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Diagram 2: Podział odwiedzających ze względu na wiek 
Źródło: tourism.gov.mv

Wykres 6: Udziały regionów w sumie przyjazdów oraz wykazane zmiany 
procentowe Źródło: tourism.gov.mv

http://www.tourism.gov.mv/
http://www.tourism.gov.mv/


Przyjazdy turystów z głównych krajów Europejskich, które przewodzą w 

udziałach rynku, w okresie od stycznia do marca 2009 wykazały negatywny przyrost. Są to 

Włochy, Wielka Brytania, Niemcy oraz Austria, kolejno o 17,5%, 21% i 15%. Wzrostem 

mogą pochwalić się natomiast Finlandia, Rumunia, Słowacja oraz Polska. W stosunku do 

do tego samego okresu w roku 2008 prawie o 8% więcej naszych rodaków postanowiło 

odwiedzić Malediwy. Największy wzrost wyjazdów zanotowano wśród Szwedów – aż o 

54%!32

Tylko dwa Azjatyckie rynki wykazały dodatni przyrost liczby wyjazdów na 

Malediwy w okresie styczeń - marzec 2009, a były to Chiny i Tajlandia.33

32 http://www.tourism.gov.mv (data odczytu 30.04.09)
33 Ibidem
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Wykres 7: Przyrost liczby przyjazdów w % z głównych krajów Europejskich 
Źródło: tourism.gov.mv

Wykres 8: Przyrost liczby przyjazdów w % z głównych krajów Europejskich 
Źródło: tourism.gov.mv

http://www.tourism.gov.mv/
http://www.tourism.gov.mv/


Znaczenie rynku dla Polski
Pomimo zwrócenia uwagi na fakt, iż nasi rodacy coraz częściej wybierają 

się w te odległe strony porównując ubiegłe lata -  rynek ten nie stanowi jednak poważanej 

atrakcji dla Polskich turystów. Głównym problem stanowiącym o ilości przyjazdów jest 

odległość oraz wiążący się z nią koszt wyjazdu. W zależności jak bardzo komfortowy, a 

nawet luksusowy będzie nasz obiekt - koszt tygodniowego pobytu waha się od 6 nawet do 

30 tysięcy złotych. Niestety przy tak dużej konkurencji występującej na naszym rynku 

mało kto decyduje się na ten wydatek. 

Kolejną kwestią jest brak bezpośrednich połączeń Polski z wyspami. Turyści 

korzystają najczęściej z usług zagranicznych kontrahentów oferujących bardziej 

konkurencyjne ceny niż nasi miejscowi organizatorzy. Jak widzimy na przykładzie Rosji, 

czy Szwecji – było to najlepsze rozwiązanie w celu ożywienia przyjazdowego ruchu 

turystycznego. 

Podsumowanie
Malediwy to kraj niezwykle interesujący ze względu na walory turystyczne. 

Pomimo iż wyspiarskie uwarunkowanie w pewnym stopniu ogranicza rozwój miejscowej 

gospodarki, kraj ten bardzo szybko zyskuje sobie popularność wśród turystów z całego 

świata, a w szczególności z Europy. Piękne plaże, sprzyjający klimat oraz duży wachlarz 

ofert powoduje, że turystyka na tych obszarach odnosi coraz większy sukces i ma już 

znamiona zjawiska masowego. 

W związku z ogólnoświatową recesją gospodarczą Malediwy w mijającym roku nie 

zanotują dużej zmiany w ilościach przyjazdów w stosunku do roku ubiegłego. Jednak tak 

jak nie obliczalny jest rynek światowy, tak też sytuacja ta może się szybko zmienić i 

sprawić, że wszystkie z prawie 1300 wysp zostaną nie długo zagospodarowane 

turystycznie.
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